Et tunc mittet angelos suos  
 cum tuba et voce clamantes et  
 clamantes: Surgite mortui:  
 venite ad iudicium. et congre-  
 gabunt electos a quattuor ven-  
 tis. a summis celorum usque ad  
 terminos eorum. Ab arbore  
 ficis discite parabolas. Lum-  
 eni ramus eius tener fuerit et  
 folia nata. scitis quoniam prope est  
 estas. Ita et vos cum videritis  
 haec praedicta fieri. scitote quoniam  
 prope est regnum dei. Amen di-  
 co vobis. non praeteriet haec ge-  
 neratio de terra: generis hu-  
 mani. vnus nascitur. alius mori-  
 tur. donec praedicta omnia fiant.  
 Celum et terra transibunt. ver-  
 ba autem mea non. i. potius peri-  
 rent celum et terra quam verba dei  
 non essent vera. Et ne per euangelium  
 Et istud euangelium solet legi feria qua-  
 rta post dominicam decimam. post octa-  
 uas pentecostes. cuius officium vocatur  
 Dominum clamare. Quo ad texum: Tunc  
 fugiet ad montes. Et his verbis sci-  
 endum quod vnusquisque fidelis de quattuor  
 fugere. Primo peccati intoxicatio-  
 nem. Secundo deceptionem et seductio-  
 nem mundi. Tertio antichristi sedu-  
 ctionem. Quarto damnationem per confusionem  
 Primo dico quod vnusquisque de fugere  
 peccati intoxicationem. Vnde dicit  
 Eccl. xxi. Quasi a facie colubini fuge  
 peccatum. Nam homo propter peccata  
 multa mala incurrit. Primo a di-  
 abolo. captiuatur in anima. Vnde Esa.  
 liij. Querendo de peccatis aie die. Ca-  
 ptiuam filiam sion. Solue vincula colli-  
 tui. Et sic anima taliter capta dicitur per.  
 Funes peccatorum circumplexi sunt me. Qui  
 vult absolui redimat se per bona

opera sua. Vnde dicit daniel Ra-  
 buchodonosor regi Babiloniae. Peca-  
 tua elemosinis redime. Et pro opera  
 penitentiae franguntur omnia vincula. vt patet de ma-  
 nasse rege. ij. Paral. xxij. quod fuit ca-  
 ptus in babilone ductus. et regit penitenti-  
 am. et deus misit angelum et liberauit eum  
 et restituit eum in regnum suum. Secundo  
 pro peccatis hominis de donis virtutum spoliatur vt  
 patet Lud. x. Descendit homo ab hierusalem  
 in hiericho. et incidit in latrones qui ipsum  
 spoliauerunt et vulnerauerunt. Homo descen-  
 dit ab hierusalem in hiericho: et incidit in  
 latrones quoniam descendit de statu iusticie  
 in statum peccati et in mundum dicitur. et tunc ca-  
 dit in latrones. id est diabolos peccatae que  
 ipsum spoliatur virtutibus et vulnerant in  
 anima. Esa. liij. Vulnerati eramus propter  
 peccata nostra. j. Machab. iij. Intra  
 die ceciderunt multi vulnerati. Ter-  
 tio homo propter peccatum maculatur in  
 anima. Nam peccatum est sicut fumus. Nam  
 fumus albam domum desurpat. ita et pec-  
 catum conscientiam mundam. Vnde propheta  
 Quae admodum deficit fumus ita defi-  
 cient peccatores a facie domini. Quar-  
 to homo pro peccatis ad eternam penam obli-  
 gat. Vnde ait dominus ad Layn quando  
 peccauit mortaliter. Ratione si bene ege-  
 ris. recipies. Si autem male. peccatum tuum  
 in foribus adest: et penam pro eo re-  
 cipies. maledictus sis super terram.  
 et maledicta sit in opere tuo quae sus-  
 cepit sanguinem fratris tui. Ben.  
 iij. Ergo qui a facie colubini fuge pec-  
 catum. vt tunc in die mortis et in die iudi-  
 cij possis fugere ad montes eternitatis  
 auxilium a deo postulas. Vnde ps. Le-  
 uauit oculos meos in montes. vnde venit  
 auxilium mihi. Bernardus. De peccator  
 considera in quanto periculo tu es.ambu-  
 lans in tenebris: quod lumine gratiae peruenas

## Sermo

## LXVI

es. Sap. v. Errauim⁹ a via veritatē  
 et lumē iusticię nō luxit nob. Pro-  
 uerbū. Ambulās ī lubrico sepe mi-  
 nat sibi casus. Ita in quantū seq̄ris  
 voluptates carnis. faciūt te p̄nū ad  
 peccādū. O p̄ctōr age penitētiā. si  
 habitas ī tenebris. iuoca eū q̄ ē lux  
 et illuminet te. et dic v̄bū dauid. Illu-  
 mina oculos meos ne vnq̄ obdor-  
 miā ī morte. Si times labi in via  
 lubrica. iuoca eū q̄ ē via firma vt te  
 stabilitet. et dic eū dauid: Perfice  
 gressas meos in semit̄ tuis. Si me-  
 tris insult⁹ hostiū. iuoca illum q̄ est  
 om̄ipotēs. et dic eū dauid: Eripe me  
 d̄ inimic̄ meis d̄ meus. Et euades  
 oīa picula. **Sec̄do** debem⁹ fugere  
 antichristū ī p̄dicat. d̄e. Nā sua p̄di-  
 catione puerit et q̄si totū mundū.  
 Ideo daniel. christ⁹ iesus. apli et alij  
 sancti multa d̄ ei⁹ aduēn p̄dixerunt.  
 Nā s̄m Greg. in q̄dā omel. Min⁹  
 iacula ferūt q̄ p̄uidēt. et nos tolera-  
 bili⁹ mūdi mala suscipim⁹ si s̄ h̄ per-  
 pudentię elypēi muniamur. Ipse  
 enī d̄ antichrist⁹ q̄si aduersari⁹ chri-  
 sto. q̄ ī oib⁹ ē strari⁹ christo. Sicut  
 enī christ⁹ ē p̄cept⁹ d̄ virgine purissi-  
 ma. ita ipse p̄cipiet de meretrice imū-  
 dissima. Et sicut christ⁹ ē p̄cept⁹ de  
 spiritu sancto. ita antichrist⁹ de sp̄i  
 maligno. Et sicut christ⁹ d̄ et hō.  
 ita antichrist⁹ diabolus et hō. Et sic  
 christ⁹ natus est ī naçareth ciuitate  
 florida. ita ipse ī babilonia ciuitate  
 maledicta. Et cūz hābuerit. xxx. an-  
 nos incipiet p̄dicare. miracula facē.  
 munera dare. et p̄gnas diūsas p̄pa-  
 lare. **In his** q̄tuor subijciet sibi  
 mūdū. et ideo fugite. **Primo** eius  
 p̄dicationē et suoz discipuloz. quia

sua p̄dicatio ē euāgelij⁹ christi con-  
 traria. q̄z vbi christ⁹ p̄dicauit b̄nili-  
 tatē. ipse et sui p̄dicabūt sup̄biā. Et  
 sic christ⁹ p̄dicauit castitatē. ita ipse  
 luxuriā. Et sic christ⁹ p̄dicauit mīaz  
 ita ipsi auariciā. et sic de alijs. Et  
 sic christ⁹ dedit spiritū sanctū. ita da-  
 bit ipse spiritū malignoz. Et h̄ oīa  
 patēt Dan. xi. vbi d̄r. Cū circūue-  
 rint iniqui. reuelabit. et cōsurgēt ille  
 impudēs hō. et cū venerit abomina-  
 tio. quasi nō homo. et ī loco sancto  
 stabit. et dieet se esse deū. Itez apl⁹  
 ij. Thessal. ij. Cū venerit dissensio.  
 id ē inobediētia a sede. scz apostoli-  
 ca. et imperio romano. ita q̄ nullus  
 curet obediētiā. et tūc puerit mun-  
 dū cūz suis p̄dicationibus et su-  
 ozum discipuloz qui loquentur  
 tantam sapientiam p̄ operationem  
 spiritus maligni q̄ om̄is mundus  
 amirat. **Secūdo** puerit mundū  
 a fide p̄ munera. Nā totus mūdus  
 declinat in fine ad auariciā. ita q̄  
 nullus curat aīaz. tam clerici. religi-  
 osi q̄ laici. Ideo duces. epos. mili-  
 tes. et quasi totū mūdū attrahet cūz  
 pecunia. et dabit eis magna mune-  
 ra. sicut dicit glosa sup eplaz Pau-  
 li. q̄ oīs thesaur⁹ occult⁹ et fossus in-  
 tra a diabolis custodit. et tūc sibi et  
 suis p̄sentabit. Si enī iā veniret. ti-  
 meo q̄ multi ipsū seq̄rent. **Tertio**  
 puerit mūdū p̄ gnissima tormenta  
 Nam faciet sibi parare oīa genera  
 tormētoz. vidēz eraticulas ferreas.  
 gladios acutos. fuscinas. et furnos  
 accēdet. Et tāta p̄secutio erit vt enā  
 geliū p̄mittit q̄ tale ip̄s nunq̄ fuit  
 neq̄ erit. Ideo breuiabuntur dies  
 illi p̄pter electos. **Quarto** puerit

mūdu p̄maxia signa. ī celo. in aq̄s. in terra. ⁊ in mortuis. Ipse et sui facient signa. quia diaboli sunt semp̄ apud eos. et quicquid postulant hoc facient. Et ideo tāgit christus ī hoc euangelio sicut audiuistis: Surgēt falsi p̄phete: ⁊ dabūt signa magna. ⁊ multi in errorem current. Quā diaboli intrabunt. ⁊ loquentur mortui. pisces venient de aquis et loquētur vobis humanis. Et h̄ omnia fiēt p̄ diabolu ⁊ vt homines peruertant a fide. ideo fugite sc̄do antichristi peruersionē. Et sic pt̄z sc̄d̄z Tūc fugite ad mōtes et̄ernitatis. Tertio debemus fugere huius mūdi deceptiones. Vñ p̄monet nos Zach. ij. ca. O filia sion quę habitas iuxta filiam babilonis fuge. Sion d̄i speculum. ⁊ significat animā deuoraz. ad quā ait p̄pheta: Fuge filiā babilonis. i. deceptiones mundi. q̄ mundus multos recipit. ideo cōpat̄ p̄t̄beri. P̄t̄ber ē animal habēs dulcem anbelitū: ⁊ pulcrum colorem. et ideo sequuntur eñ animalia. s̄ inter⁹ est plen⁹ veneno. ideo interficit ea. Ita mundus ē pulcer in aspectu. q̄ q̄ seruiunt mūdo. ornāt se vestibus sup̄bie: vt placeāt boibus. N̄dabet mundus vt p̄t̄ber dulcē anbelitū: quia multi appetunt delicias huius mundi comedēdo ⁊ bibēdo. laute in molliorib⁹ dormiēdo. sed ī extremis inficit suo veneno peccatorē ⁊ interficit: Et sic talis q̄ modo gloriofus mundo apparet. t̄p̄emortis mūdn̄ ipsū abijcit ⁊ spernit ⁊ obliuiscitur. q̄ perit memoria talium cum sonitu cāpanaz. vt pt̄z in ps̄. De mūdo nota historiā. Tres p̄bi stabant

ante Alexandrū. mundū sibi describentes. Primus fecit circulū. ⁊ scripsit ad vn̄os fines illius circuli. o o. duo o. Alius in eodem circulo ī medio scripsit bl̄. Tertius scripsit v̄io. Conuocauit autē rex omnes sapientes: vt exponerēt sibi hanc scripturam. Tunc vnus eorum ait: Domine mi rex hęc figurant mundū. Quā omnes litterę scriptę hinc et inde faciunt obliuiones. Prima duo o o. quia mūdn̄s cum dolore hominē emittit. ⁊ cum dolore recipit hominē. quando nascitur. ⁊ quādo moritur scribitur bl̄. quia ad ecclesiam ducunt ipsum exequiādo. q̄ sicut ecclesia accipit eum ad baptismum. ita accipiet euz ad exequias. B. enī baptismus. Li. libera nos domine: significat illud responsum cātando in exequiis. videlicet libera me domine de morte et̄erna. T̄c. Tunc terra facit tertium circulum ⁊ scribit v̄io. quia de terra nascitur. ⁊ ad terram reuertitur. Parentes et terra componunt omnes suas litteras: et faciunt obliuionem. quia tunc semper obliuiscitur a deo. Ideo illis bñ potest dicere istud in ps̄. Obluioni datus sum tanq̄ mortuus a corde dei. amica. et a corde huius mundi. Ergo fuge mundum ⁊ p̄uertere ad mōtes et̄ernos diuina cōtēplando. vt pt̄z in ps̄. Levavi oculos meos ad te. q̄ habitas in cęlis. Quarto dico q̄ debemus fugere dānandoz p̄fusionem: ⁊ eorum datanationem. De isto dicit Job. xix. Fugite a facie gladij. quia v̄tio iniquitatis est gladius. De isto gladio et̄erne dānationis dicitur Job Apod. xix.